berulang alik ke dunia Islam untuk berguru dengan ulama-ulama yang ada di
sana. Antara ulama yang beliau berguru ialah Ibn Rusyd (m. 595 Hijriah/1198
Masihi) (Ibn cArabi, 1911, 1:153) tentang falsafah di Kordova, Yasamin di
Marchena (Sham) (Ibid) dan Fatimah di Kordova (Ibid, 2: 348), Shib al-Din
cUmar al-Suhrawardi di kota Baghdad (Ibid, 4: 560), Zahir Ibn Rustam di Mekah
(Ibn al-cArabi, 1895: 2) dan ramai lagi.

s.a.w: ( ) (al-cAsqalni, Ahðmad bin cAli bin Hajar, Fath
al-Bri bi Sharhð Sðahðiðhð al-Bukhri, Dr al-Fikr, Bayrkt, 1414H/ 1993M, jil: 8,
hlm. 246. no. 4202).

Dalam hadith yang lain:

Maksudnya: Maka daripada Makhul daripada Abi Hurayrah r.a. telah bersabda
Rasulullah s.a.w.: Sesiapa memperbanyakkan bacaan , maka
sesungguhnya ia adalah khazanah syurga. Berkata Makhul: Sesiapa berkata

nescaya Allah akan menyingkap daripadanya
70 pintu kemudaratan, di mana yang paling rendahnya ialah kefakiran (al-Tirmidhi
berkata: ini sanadnya tidak bersambung kerana Makhul tidak mendengarnya daripada
Abi Hurayrah) (Al-Tirmidhi, Abi Is Muhammad bin Is bin Sawrah, Sunan al-Tirmidhi,
tahqiq: Dr. Mustafa Muhammad Husayn al-Dhahabi, Qaherah: Dar al-Hadith, 1999/
1419, juz: 5, hlm. 398, no. 3601).